Дело № 1-154/2017 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Тверь 20 июля 2017 года 

Московский районный суд города Твери в составе:

председательствующего судьи Журкина Д.В.,

при секретаре Ивановой О.А., 

с участием государственного обвинителя – прокурора Московского района г.Твери Орлова Ю.В., 

подсудимого ФИО2, 

защитника – адвоката Круглова С.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего несовершеннолетнего ребенка, со средним специальным образованием, работающего по найму без официального трудоустройства, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

16.12.2009 Московским районным судом г.Твери по ч.1 ст.228.1 УК РФ к 4 годам лишения свободы с испытательным сроком 4 года;

31.05.2011 Московским районным судом г.Твери по ч.3 ст.30 п. «а» ч.2 ст.228.1 УК РФ к 5 годам лишения свободы, на основании ст.70 УК РФ присоединен приговор от 16.02.2009, окончательно назначено наказание с учетом постановлении президиума Тверского областного суда от 10.06.2013 в виде лишения свободы на срок 6 лет 3 месяца, освобожден условно-досрочно 13.01.2015 на срок 1 год 10 месяцев 4 дня, 

содержащегося под стражей с 27.04.2017 в порядке меры пресечения по настоящему уголовному делу, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228.1 (2 преступления), ч.2 ст.228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил незаконный сбыт наркотических средств (2 преступления), он же совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере. 

Преступления совершены им в Московском районе г.Твери при следующих обстоятельствах.

В период времени с 13.01.2015 по март 2017 года у официально не работающего и не имеющего постоянного источника дохода, ранее судимого за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, ФИО2, находящегося в неустановленном месте на территории г.Твери, осознающего, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен законом, возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств с целью получения материальной выгоды.

ФИО2, являясь постоянным потребителем наркотических средств, приискал способ приобретения наркотических средств, который заключался в следующем: он созванивался с лицом, предложившим ему приобретать наркотические средства, после чего по договоренности с последним переводил ему денежные средства с использованием услуг электронных кошельков АО «КИВИ Банк», получал от указанного лица информацию о местонахождении «закладки» - свертков с наркотическим средством в скрытных местах города (тайниках), которые впоследствии забирал. С целью реализации своего преступного умысла ФИО2 выбрал вид сбываемого наркотического средства и установил его стоимость, а также сообщил ФИО1 информацию о возможности приобретения у него наркотического средства за наличные денежные средства.

25.04.2017 около 10 час. 12 мин. ФИО2, действуя в рамках своего преступного умысла, в целях приобретения наркотических средств, находясь у д.18 по б-ру ФИО3, посредством платежного терминала через платежную систему «QIWI» перевел денежную сумму в размере 4000 рублей, тем самым расплатился за наркотическое средство с неустановленным лицом. 

После этого, реализуя свой преступный умысел, ФИО2 25.04.2017 не позднее 13 час. 25 мин., руководствуясь указаниями неустановленного лица, которое сообщило о месте нахождения «закладки» с наркотическими средствами, прибыл к д.16 по ул.Фадеева г.Твери, где путем изъятия из тайника незаконно приобрел в целях дальнейшего сбыта вещество – смесь, в состав которой входят наркотическое средство ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин общей массой не менее 0,2484г., а также вещество, в состав которого входит ?-PVP (?-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой не менее 0,0689г., которые впоследствии расфасовал в 3 свертка (вещество, содержащее героин, героин массами 0,1009г. и 0,1475г., N-метилэфедрон массой 0,0689г.), выполненные из фрагментов фольги серого цвета на бумажной основе белого цвета.

25.04.2017 не позднее 13 час. 25 мин. ФИО1., заведомо зная о том, что ФИО2 занимается незаконным сбытом наркотических средств, с целью их приобретения по телефону связался с последним и договорился о времени и месте встречи.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, в период с 13 час. 25 мин. до 13 час. 40 мин. 25.04.2017 ФИО2, находясь в 

<

адрес>, незаконно сбыл путем продажи ФИО1. два свертка с веществами, массами 0,1009г. и 0,1475г., содержащими в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин, а также один сверток с веществом массой 0,0689г., содержащим в своем составе ?-PVP (?-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, получив от ФИО1 в счет оплаты за данные наркотические средства денежные средства в сумме 1200 рублей.

25.04.2017 около 13 час. 40 мин. около д.7 по б-ру ФИО3 ФИО1 был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Тверской области в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в Московский отдел полиции УМВД России по г.Твери, расположенный в д.33 по ул.Ротмистрова, где в период с 14 час. 00 мин. по 14 час. 25 мин. 25.04.2017 был досмотрен. В ходе личного досмотра ФИО1 были обнаружены и изъяты три свертка, выполненные из фрагментов фольги серого цвета на бумажной основе белого цвета, в которых находились вещества, содержащие в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин общей массой 0,2484г., а также вещество, в состав которого входит ?-PVP (?-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 0,0689г.

Согласно заключению эксперта № 1934 от 21.05.2017 представленные на исследование порошкообразные вещества исходными массами 0,0909г. и 0,1375г., содержат в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин. Представленное на экспертизу вещество исходной массой 0,0589г. содержит в своем составе ?-PVP (?-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон (в соответствии со справкой об исследовании №394 от 25.04.2017 по 0,01г. вещества из каждого свертка израсходовано при проведении исследования).

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 N3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» с последующими изменениями, а также Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 N681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» с последующими изменениями, ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), а также N-метилэфедрон с производными относятся к наркотическим средствам и включены в список I перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых запрещен в Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 N1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» сбытые ФИО2 ФИО1 вещества, содержащие в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин общей массой 0,2484г., а также вещество, содержащее ?-PVP (?-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон общей массой 0,0689г., не относятся к значительному, крупному или особо крупному размерам.

Он же, являясь постоянным потребителем наркотических средств, приискал способ приобретения наркотических средств, который заключался в следующем: он созванивался с лицом, предложившим ему приобретать наркотические средства, после чего по договоренности с последним переводил ему денежные средства с использованием услуг электронных кошельков АО «КИВИ Банк», получал от указанного лица информацию о местонахождении «закладки» - свертков с наркотическим средством в скрытных местах города (тайниках), которые впоследствии забирал. С целью реализации своего преступного умысла ФИО2 выбрал вид сбываемого наркотического средства и установил его стоимость, а также сообщил ФИО1 информацию о возможности приобретения у него наркотического средства за наличные денежные средства.

25.04.2017 около 13 час. 42 мин. ФИО2, действуя в рамках своего преступного умысла, в целях приобретения наркотических средств, находясь у д.28 по ул.Левитана, посредством платежного терминала через платежную систему «QIWI» перевел денежную сумму в размере 2000 рублей, тем самым расплатился за наркотическое средство с неустановленным лицом. 

После этого, реализуя свой преступный умысел, ФИО2 25.04.2017 не позднее 19 час. 39 мин., руководствуясь указаниями неустановленного лица, которое сообщило о месте нахождения «закладки» с наркотическими средствами, прибыл к д.42 по ул.А.Попова г.Твери, где путем изъятия из тайника незаконно приобрел в целях дальнейшего сбыта вещество – смесь, в состав которой входят наркотическое средство ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин массой не менее 0,1659г., которое впоследствии упаковал в сверток из фольгированной бумаги серого цвета.

25.04.2017 не позднее 19 час. 20 мин. лицо под псевдонимом «Иванов», заведомо зная о том, что ФИО2 занимается незаконным сбытом наркотических средств, с целью их приобретения по телефону связался с последним и договорился о времени и месте встречи. При этом лицу под псевдонимом «Иванов» в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» были вручены актированные денежные средства.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, 25.04.2017 после приобретения наркотических средств у д.42 по ул.А.Попова г.Твери в период с 19 час. 20 мин. до 19 час. 39 мин. ФИО2, находясь возле подъезда №3 д.26 по ул.Левитана, незаконно сбыл путем продажи лицу под псевдонимом «Иванов» один сверток с веществом массой 0,1659г., содержащим в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин, получив от лица под псевдонимом «Иванов» в счет оплаты за данные наркотические средства актированные денежные средства в сумме 1000 рублей.

25.04.2017 около 19 час. 59 мин. лицо под псевдонимом «Иванов» в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» было доставлено сотрудниками УНК УМВД России по Тверской области в здание УНК УМВД России по Тверской области, расположенное по адресу: 

<

...>, где 25.04.2017 в период времени с 20 час. 00 мин. по 20 час. 13 мин. лицом под псевдонимом «Иванов» был добровольно выдан один свертокиз фольгированной бумаги серого цвета с находящимся внутри веществом массой 0,1659г., содержащим в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин.

Согласно заключению эксперта № 1935 от 21.05.2017 представленное на исследование порошкообразное вещество исходной массой 0,1559г. (в соответствии со справкой об исследовании №395 от 25.04.2017 при проведении исследования израсходовано 0,01г. вещества) содержит в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин. 

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 N3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» с последующими изменениями, а также Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 N681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» с последующими изменениями, ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), относятся к наркотическим средствам и включены в список I перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых запрещен в Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 N1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» сбытое ФИО2 лицу под псевдонимом «Иванов» вещество, содержащее в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин массой 0,1659г. не относится к значительному, крупному или особо крупному размерам.

Он же, 26.04.2017 не позднее 17 час. 35 мин., имея преступный умысел на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере, являясь потребителем наркотических средств, приискал способ приобретения наркотических средств, который заключался в следующем: он созванивался с лицом, предложившим ему приобретать наркотические средства, после чего по договоренности с последним переводил ему денежные средства с использованием услуг электронных кошельков АО «КИВИ Банк», получал от указанного лица информацию о местонахождении «закладки» - свертков с наркотическим средством в скрытных местах города (тайниках), которые впоследствии забирал. 

26.04.2017 около 16 час. 47 мин. ФИО2, действуя в рамках своего преступного умысла, в целях приобретения наркотических средств, находясь у д.18 по б-ру ФИО3, посредством платежного терминала через платежную систему «QIWI» перевел денежную сумму в размере 4000 рублей, тем самым расплатился за наркотическое средство с неустановленным лицом. 

После этого, реализуя свой преступный умысел, ФИО2 26.04.2017 не позднее 17 час. 35 мин., руководствуясь указаниями неустановленного лица, которое сообщило о месте нахождения «закладки» с наркотическими средствами, прибыл к д.39 корп.1 по ул.Терещенко г.Твери, где путем изъятия из тайника незаконно приобрел для личного употребления и в дальнейшем незаконно хранил без цели сбыта при себе два фрагмента полимерного материала синего цвета, перевязанные отрезками нити черного цвета, с находящимся внутри порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотические средства ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активные вещества кофеин и парацетамол, общей массой 4,5461г., что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 N1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) относится к крупному размеру. 

Приобретенное незаконным путем порошкообразное вещество общей массой 4,5461г., содержащее в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активные вещества кофеин и парацетамол, упакованное в два фрагмента полимерного материала синего цвета, перевязанные отрезками нити черного цвета (массами 2,1382г. и 2,4079г.) ФИО2 поместил в нижний правый боковой карман одетых на нем джинсов, и незаконно хранил без цели сбыта до 17 час. 35 мин. 26.04.2017, когда он был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Тверской области в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» и доставлен в здание пункта полиции «Южный» Московского отдела полиции УМВД России по г.Твери, расположенного в д.87 корп.1 по Октябрьскому пр-ту, где в период с 18 час. 00 мин. по 18 час. 25 мин. 26.04.2017 был досмотрен. 

В ходе личного досмотра ФИО2 были обнаружены и изъяты два свертка, выполненные из фрагментов полимерного материала синего цвета, перевязанные отрезками нити черного цвета, в которых находилось порошкообразное вещество общей массой 4,5461г. (2,1382г. и 2,4079г.), содержащее в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активные вещества кофеин и парацетамол. 

Согласно заключению эксперта № 1936 от 18.05.2017 представленные на исследование порошкообразные вещества исходными массами 2,1282г. и 2,3979г., содержат в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активные вещества кофеин и парацетамол (в соответствии со справкой об исследовании №407 от 26.04.2017 по 0,01г. вещества из каждого свертка израсходовано при проведении исследования).

В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 N3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» с последующими изменениями, а также Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 N681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» с последующими изменениями, ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), относится к наркотическим средствам и включены в список I перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых запрещен в Российской Федерации.

При ознакомлении с материалами уголовного дела и в судебном заседании подсудимым заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления признал полностью и подтвердил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство было заявлено им добровольно после консультации с защитником, ему понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и защитник поддержали ходатайство подсудимого о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

Суд, с учетом мнения участников процесса, находит возможным рассмотреть дело в особом порядке, поскольку подсудимый полностью осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое было сделано добровольно и после проведения консультации с защитником, поэтому препятствий в соответствии со ст.314 УПК РФ для применения особого порядка принятия судебного решения, не имеется. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ч.1 ст.228.1 (2 преступления) и ч.2 ст.228 УК РФ, так как он совершил незаконный сбыт наркотических средств (2 преступления), а также незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере. 

Квалификация действий ФИО2 по ч.1 ст.228.1 (2 преступления), ч.2 ст.228 УК РФ, сомнений не вызывает, является обоснованной, вина ФИО2 в совершении данных преступлений подтверждается собранными по делу доказательствами. 

При изучении личности подсудимого установлено, что ФИО2 женат, имеет несовершеннолетнюю дочь, на его иждивении находится мать, имеющая инвалидность, по месту содержания под стражей в ФКУ СИЗО-1 ФИО2 характеризуется отрицательно, по месту жительства и работы положительно, ранее судим, к административной ответственности не привлекался, на учетах в ОНД и ОПНД не состоит, является потребителем наркотических средств, имеет ряд тяжелых хронических заболеваний. 

Решая вопрос о виде и мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновного, влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи, состояние здоровья подсудимого, а также смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства.

Подсудимый вину признал в полном объеме, по эпизоду сбыта наркотического средства ФИО1 написал явку с повинной, оказал содействие следствию в раскрытии и расследовании всех инкриминируемых ему преступлений, положительно характеризуется по месту жительства и работы, страдает рядом хронических заболеваний, что суд с учетом его возраста относит к обстоятельствам, смягчающим наказание. 

Отягчающим наказание обстоятельством является особо опасный рецидив преступлений. 

Вместе с тем, принимая во внимание обстоятельства, смягчающие наказание, положительные данные подсудимого, его состояние здоровья, суд учитывает характер и повышенную степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, отнесенных уголовным законом к категории тяжких, конкретные обстоятельства дела, а именно направленность его действий по двум фактам сбыта наркотического средства на получение преступного дохода от незаконного сбыта наркотического средства, и находит, что, назначение наказания, не связанного с реальным лишением свободы, не будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению новых преступлений.

Кроме того, судом не установлены обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенного преступления, а также наличие исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, в связи с чем оснований для применения ст.64 УК РФ, а также ч.2 ст.68 УК РФ не имеется. 

Поскольку данное уголовное дело рассматривается в особом порядке, суд при назначении наказания ФИО2 учитывает положения ч.5 ст.62 УК РФ.

Несмотря на наличие по каждому преступлению смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пунктом «и» ч.1 ст.61 УК РФ, в связи с наличием отягчающего наказание обстоятельства - особо опасного рецидива преступлений, при назначении наказания за совершенные ФИО2 преступления суд не применяет правила ч.1 ст.62 УК РФ. 

Принимая во внимание совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд находит возможным дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы за совершение преступления, предусмотренного ст. 228 УК РФ, не назначать.

Поскольку ФИО2 на момент совершения двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228.1 УК РФ, имел две непогашенные судимости за сбыт наркотических средств и вновь совершил два аналогичных тяжких преступления, суд находит необходимым за каждое преступление, предусмотренное ч.1 ст.228.1 УК РФ, назначить дополнительное наказание в виде ограничения свободы. 

Оснований для применения положений ст.73 УК РФ об условном осуждении, суд не находит, поскольку ФИО2 совершил три тяжких преступления при наличии непогашенных судимостей за тяжкое и особо тяжкое преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств. 

Поскольку ФИО2 совершил три тяжких преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, имеющих повышенную степень общественной опасности, учитывая данные о личности подсудимого, суд находит, что совершенные им деяния не потеряли своей значимости, и с учетом конкретных обстоятельств дела, не усматривает оснований для изменения категории каждого из совершенных преступлений на менее тяжкую, а также для изменения избранной подсудимому меры пресечения в виде заключения под стражу.

В соответствии с п.«г» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО2 подлежит направлению для отбывания наказания в исправительную колонию особого режима. 

Согласно ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с ФИО2 не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.228.1 УК РФ (2 преступления), ч.2 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание:

-по ч.1 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 4 года 6 месяцев с ограничением свободы на срок 10 месяцев за каждое преступление,

-по ч.2 ст.228 УК РФ в виде 4 лет лишения свободы. 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательно назначить наказание путем частичного сложения в виде лишения свободы сроком на 6 лет с ограничением свободы на срок 1 год с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Установить ФИО2 следующие ограничения:

не менять постоянного места жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбытием осужденными наказания в виде ограничения свободы;

не выезжать за пределы муниципального образования, без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбытием осужденными наказания в виде ограничения свободы;

являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбытием осужденными наказания в виде ограничения свободы, два раза в месяц.

Данные ограничения свободы действуют в пределах того муниципального образования, где осужденный будет проживать после отбывания лишения свободы.

Исходя из положений части 3 статьи 47.1 УИК РФ, наименование муниципального образования будет определяться той уголовно-исполнительной инспекцией, в которой осужденный должен будет встать на учет в соответствии с предписанием, полученным при освобождении из учреждения, в котором он отбывал наказание. 

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения - заключение под стражу.

Срок наказания ФИО2 исчислять с 20 июля 2017 года, зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей в качестве меры пресечения с 27 апреля 2017 года по 19 июля 2017 года включительно. 

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении приговора в законную силу:

-мобильный телефон «НОКИА», имей-код № с сим-картой теле-2 и картой памяти SD на 4 Гб, мобильный телефон «Теле-2», имей-коды № и № с картой памяти Micro-SD на 8 Гб, сим-картами «Билайн» и «Теле-2», сим-карту «Теле-2» пластиковую карту «Киви-кошелек», хранящиеся при уголовном деле, вернуть по принадлежности ФИО2, 

-порошкообразное вещество массами 2,1082г. и 2,3779г., содержащее в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активные вещества: кофеин и парацетамол; фрагменты полимерного материала синего цвета и отрезки нити черного цвета; три пронумерованных свертка, выполненных из фольгированной бумаги серого цвета; порошкообразные вещества массами 0,0609г. и 0,1075г., содержащие в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин; вещество массой 0,0289г., содержащее в своем составе ?-PVP(?-Пирролидинопентиофенон), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон; сверток из фольгированной бумаги серого цвета; порошкообразные вещества массами 0,1359г., содержащее в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), вещество группы меторфан и фармакологически активное вещество кофеин, хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по Тверской области (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ) – уничтожить; 

-DVD-диск «УНК рег.66» - видеозапись ОРМ «Проверочная закупка»; CD-диск «инв.413 от 17.05.2017 экз. ед.» с телефонными переговорами ФИО2; CD-диск исх.№ от 29.05.2017 со сведениями от АО «КИВИ банк»; CD-диск исх.№ от 29.05.2017 со сведениями от АО «КИВИ банк»; CD-диск со сведениями о соединениях абонентских номеров, используемых ФИО2 и ФИО1 полученным в Тверском филиале ООО «Т2 Мобайл»; CD-диск со сведениями о соединениях абонентских номеров, используемых ФИО2, полученными в ПАО «Вымпелком» - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Тверской областной суд через Московский районный суд г.Твери в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, и не может быть обжалован по основанию, предусмотренному ст.389.15 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать в ней о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции с участием избранного ею защитника или ходатайствовать о назначении защитника судом. 

Председательствующий Д.В. Журкин